公司聘请的会计师事务所名称 天健会计师事务所有限公司
公司聘请的会计师事务所办公地址 杭州市西溪路 128 号新湖商务大厦 6-10 楼

(七)主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 3,896,692,434.73 4,114,650,869.08 -5.30
所有者权益（或股东权益） 1,352,865,030.31 1,292,877,982.78 4.64
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.19 2.09 4.64

浙江中国轻纺城集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

项目 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 70,032,008.15 31,880,406.17 119.67
利润总额 69,734,644.32 31,907,256.72 118.55
归属于上市公司股东的净

利润
58,742,292.68 23,923,037.11 145.55

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
48,161,629.42 23,345,984.16 106.30

基本每股收益(元) 0.09 0.04 145.55
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.08 0.04 106.30

稀释每股收益(元) 0.09 0.04 145.55
加权平均净资产收益率

(%)
4.44 1.85 增加 2.59 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-31,166,255.96 190,940,738.82 -116.32

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.05 0.31 -116.32

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -582,929.28
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
853,412.11

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 14,076,107.64
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -412,589.27
所得税影响额 -3,484,781.01
少数股东权益影响额（税后） 131,443.07

合计 10,580,663.26

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

项目
数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
130,660,100 21.116 -30,938,809 -30,938,809 99,721,291 16.116

1、国家持股

浙江中国轻纺城集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

2、国有法人持

股
96,800,000 15.644  96,800,000 15.644

3、其他内资持

股
33,860,100 5.472 -30,938,809 -30,938,809 2,921,291 0.472

其中： 境内非

国有法人持股
33,860,100 5.472 -30,938,809 -30,938,809 2,921,291 0.472

   境 内 自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
488,116,081 78.884 30,938,809 30,938,809 519,054,890 83.884

1、人民币普通

股
488,116,081 78.884 30,938,809 30,938,809 519,054,890 83.884

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 618,776,181 100.000 0 0 618,776,181 100.000

股份变动的批准情况：
2011 年 4 月 26 日，浙江精功控股有限公司持有的 30,938,809 股有限售条件流通股上市

流通。此次有限售条件流通股上市流通后，公司无限售条件流通股为 519,054,890 股，有限

售条件流通股为 99,721,291 股，总股本保持不变。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 54,368 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)

持股

总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

绍兴县中国轻纺

城市场开发经营

有限公司

国有法

人
15.64 96,800,000 0 96,800,000 无

浙江精功控股有

限公司

境内非

国有法

人

7.42 45,898,909 0 2,921,291 质押 45,800,000

浙江省财务开发

公司
国有法

人
2.17 13,421,959 0 无

浙江中国轻纺城集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

中国工商银行－

建信优化配置混

合型证券投资基

金

其他 1.43 8,831,860 -168,025 未知

中信实业银行－

建信恒久价值股

票型证券投资基

金

其他 1.03 6,399,970 -1,899,942 未知

绍兴柯桥镇红建

村

境内非

国有法

人

0.95 5,900,000 0 无

华泰证券－招行

－华泰紫金 3号集

合资产管理计划
其他 0.52 3,196,516 -4,136,284 未知

中国工商银行－

同益证券投资基

金
其他 0.44 2,692,446 2,692,446 未知

宁波经济技术开

发区太洲贸易公

司
其他 0.41 2,523,786 0 未知

袁维成
境内自

然人
0.34 2,101,038 100,000 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份的数量
股份种类及数量

浙江精功控股有限公司 42,977,618 人民币普通股 42,977,618

浙江省财务开发公司 13,421,959 人民币普通股 13,421,959

中国工商银行－建信优化配置混合型证券投

资基金
8,831,860 人民币普通股 8,831,860

中信实业银行－建信恒久价值股票型证券投

资基金
6,399,970 人民币普通股 6,399,970

绍兴柯桥镇红建村 5,900,000 人民币普通股 5,900,000

华泰证券－招行－华泰紫金 3 号集合资产管

理计划
3,196,516 人民币普通股 3,196,516

中国工商银行－同益证券投资基金 2,692,446 人民币普通股 2,692,446

宁波经济技术开发区太洲贸易公司 2,523,786 人民币普通股 2,523,786